
1.Statika 

• karštos išmetamosios dujos įkaitina sistemą 
• atsiranda terminės įtampos 
• plytiniame kamine dėl temperatūrų skirtumų išorėje ir viduje atsiranda įtrūkimai 

 

2.TAUPYMAS 

• tradicinis plytinis kaminas: plyta ant plytos 
• sistema „Schiedel": gamykliniai elementai pritaikyti tarpusavyje dydžiu ir diametru 
• Pinigų ir laiko taupymas 

 

3.ATSPARUMAS 

• drėgmė ir rūgštys, esančios išmetamosiose dujose, suardo plytinio kamino siūles 
• ir kamino medžiagas 

 

4.PLĖTIMASIS 

• vidinis vamzdis, veikiamas karščio, tolygiai plečiasi ir vertikaliai, ir horizontaliai 
• keramzitinis blokelis užtikrina statinį patvarumą 
• keramzitinis blokelis yra izoliuotas nuo karšto vidinio vamzdžio ir apsaugotas nuo aukštos 

temperatūros poveikio 
• kas 10 m kaminas išsiplečia iki 3 cm 

 



5. AERODINAMIKA 

• tikslus gamyklinių elementų dydžių atitikimas sudaro palankias sąlygas išmetamųjų dujų judėjimo 
srautui  

• apvali vidinio vamzdžio forma užtikrina greitą ir nepriekaištingą išmetamųjų dujų pašalinimą  
• kvadratinio kamino kampai yra neefektyvūs  

 

6. APTARNAVIMAS 

• šamotinio vamzdžio vidus yra lygus  
• todėl nešvarumai kaupiasi žymiai mažiau  
• skerspjūvis yra apvalus, o ne kvadratinis 
• lengviau išvalyti kaminą 

 

7. KERAMIKA 

• vamzdis gaminamas iš aukštos rūšies šamotinės keramikos su nestora sienele  
• dėka ko vamzdis greita įkaista, sudarydamas puikią trauką  
• nepaisant to vamzdis nebijo temperatūrų šuolių ir patvarus mechaniniam poveikiui (trinčiai) 

 



8. ATSPARUMAS 

• mažesnis, stabilesnis ir lengvesnis už plytinį kaminą  
• neleidžia išplisti ugniai netgi degant suodžiams  
• degant suodžiams temperatūra pakyla iki 1000°C, prie kurios tradicinis plytinis kaminas sugriūna  
• kaminų sistemos „Schiedel” bandomas 1200°C temperatūroje  

 

9. IŠDĖSTYMAS 

 

• sistemos nekontaktuoja su statinio konstrukcijom  
• kaminų sistemos „Schiedel” gali būti statomos ten, kur jums patogiau  
• kaminų sistemos „Schiedel” užima mažiau vietos už plytinius kaminus  

10. ILGAAMŽIŠKUMAS 

Kaminų sistemos „Schiedel”:  

• nebrangios  
• ilgaamžės  
• užima mažai vietos 
• susideda iž nedidelio kiekio elementų  
• lengvai aptarnaujamos 

 

 


